АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 129
от 11 октября 2010 года                                                             х. Вербовый Лог
О внесении изменений в постановление

Администрации Вербовологовского сельского

поселения от 29.04.2010 г № 65
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 31.03.2009 № 146 «О Порядке принятия решения о разработке областных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации областных долгосрочных целевых программ», постановлением Главы Администрации Вербовологовского сельского поселения от 28.10.2008 №73 «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Вербовологовского сельского поселения от 29.04.2010 г № 65 О муниципальной долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Вербовологовского сельского поселения в 2010– 2012 годах» следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «2010 – 2012 годы» заменить словами  «2010 –2013 годы».

1.2. В пункте 1 слова «2010 – 2012 годы» заменить словами «2010 – 2013 годы».

1.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вербовологовского сельского поселения                           В.И Картичев
Приложение 1

к постановлению

Администрации
Вербовологовского с/п

от 11.10.2010г № 129
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГоСРОЧНАЯ целевая ПРОГРАММА

«Капитальный ремонт многоквартирных домов

на территории Вербовологовского сельского поселения в 2010– 2013 годах»

I. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Вербовологовского сельского поселения в 2010 – 2013 годах»
	Наименование Программы
	–
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Вербовологовского сельского поселения в 2010 – 2013 годах» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы

	–
	распоряжение  Главы Администрации от 28.04.2010 № 15 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы на территории Вербовологовского сельского поселения в 2010 – 2013 годах»

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	Разработчик Программы
	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	Цели Программы

	–
	создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;

повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

-

	Задачи Программы
	–
	Улучшение социальных условий жизни населения в сельском поселении

Повышение материального уровня жизни.

	Сроки реализации Программы
	–
	2010 – 2013 годы

	Перечень основных направлений Программы
	–
	меры муниципальной поддержки проведения капитального ремонта многоквартирных домов;

	Исполнители Программы
	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

	Объемы и источники
финансирования Программы
	–
	общий объем финансирования Программы составляет 306,2 тыс. рублей, в том числе:

средств местного  бюджета – 306,2 тыс. рублей:

в 2011 году – 100,0 тыс. рублей;

2012 году – 100,0 тыс. рублей;

2013 году – 106,2тыс. рублей;
Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением о бюджете.

Объем средств на финансирование мероприятий Программы, предусмотренных за счет средств местных бюджетов, определяется нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы
	–
	проведение капитального ремонта не менее
чем 60 квадратных метров общей площади многоквартирных домов;

	Управление

Программой и

система организации контроля

за ее реализацией

	–
	Администрация Вербовологовского сельского поселения

II. Цели и задачи Программы
  Целями Программы являются:                 создание   безопасных благоприятных условий проживания граждан;
                                                                        повышение качества   реформирования  жилищно-   коммунального хозяйства;
III. Сроки реализации Программы
Настоящая Программа рассчитана  на реализацию в течении  2010 – 2013годов.

IV. Перечень основных направлений Программы

Программа содержит 1 мероприятие, сформированное с учетом проблем, требующих решения на местном уровне:

меры муниципальной поддержки проведения капитального ремонта многоквартирных домов без привлечения средств финансовой поддержки Фонда;
4.1. Меры муниципальной поддержки проведения капитального

ремонта многоквартирных домов без привлечения средств
финансовой поддержки Фонда

Порядок предоставления и расходования средств на мероприятия, связанные с проведением капитального ремонта многоквартирных домов в рамках настоящей Программы, устанавливается нормативным правовым актом Администрации Вербовологовского сельского поселения.

Условиями предоставления муниципальным образованиям средств местного бюджета на проведение капитального ремонта многоквартирных домов являются:

1) наличие программы муниципального образования по проведению капитального ремонта с указанием перечня подлежащих капитальному ремонту многоквартирных домов.
Направление средств местных бюджетов на мероприятия Программы осуществляется в объеме не ниже установленного нормативным правовым актом Администрации Вербовологовского сельского поселения.

Основанием для включения в план по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на текущий финансовый год в рамках настоящей Программы являются следующие документы:

1) предусмотренный программой муниципального образования сводный перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту и претендующих на получение средств государственной поддержки в соответствующем году;

2) иные документы, установленные нормативными правовыми актами Администрации Вербовологовского сельского поселения.

При определении приоритетов направления финансовой поддержки учитываются общие показатели, характеризующие состояние жилищного фонда:

продолжительность эксплуатации многоквартирного дома после ввода в эксплуатацию или проведения капитального ремонта;

техническое состояние объектов общего имущества в много-
квартирном доме;

проведение всех или части видов работ по капитальному ремонту;

качественное улучшение технических характеристик многоквартирного дома в результате планируемого капитального ремонта, в том числе в части повышения энергоэффективности;

степень готовности многоквартирного дома к капитальному ремонту (наличие проектной документации на проведение капитального ремонта и (или) предварительного договора с подрядчиком);

Предельная стоимость проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2010 – 2013 годах в расчете на один квадратный метр общей площади помещений составит:

в 2011 году – 3434рубля; (дефлятор – 109,9);

в 2012 году – 3716 рубля (дефлятор – 108,2);

в 2013 году -3965 рубля  (дефлятор – 106,7);

К видам работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме относятся:

ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том с числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (холодной воды, электрической энергии, газа);

ремонт крыш;

укрепление фундаментов;

Сверх установленного перечня работ по проведению капитального ремонта по дополнительным сметам за счет средств областного и местных бюджетов могут выполняться другие необходимые работы в рамках капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, согласованные управляющим Программой.

Средства областного и (или) местных бюджетов, обязательной доли софинансирования могут направляться на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы такой документации.

Изготовление смет (при отсутствии необходимости разработки проектов на отдельные виды работ) и их проверка на достоверность осуществляются за счет средств областного и (или) местных бюджетов подлежащем капитальному ремонту.

Капитальному ремонту не подлежат дома со степенью износа свыше
70 процентов, а также многоквартирные дома, относящиеся к категории непригодных для проживания (аварийных, подлежащих сносу или реконструкции).

Функция технического надзора за проведением капитального ремонта многоквартирного дома выполняется заказчиком работ при наличии соответствующей лицензии.

Затраты на проведение технического надзора включаются в смету на проведение капитального ремонта многоквартирного дома.
V. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация настоящей Программы должна обеспечить следующие конечные результаты:

1) проведение капитального ремонта не менее чем 60  квадратных метров общей площади многоквартирных домов.

Объем проведенного капитального ремонта составит:

в 2010 году не менее 30  квадратных метров общей площади многоквартирных домов;

в 2011 году не менее 30  квадратных метров общей площади многоквартирных домов;
в 2012 году не менее 30  квадратных метров общей площади многоквартирных домов;
в 2013 году не менее 30  квадратных метров общей площади многоквартирных домов;
При определении эффективности реализуемых на региональном уровне мер используются следующие индикаторы:

общая площадь многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт на условиях, предусмотренных Программой;

Оценка результативности действия Программы будет проводиться ежегодно по результатам отчетного года.

VI. Объемы и источники финансирования Программы

Финансирование Программы осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета в размере 306,2 тыс. рублей:
     Приложение
                                                                                                                           к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории Вербовологовского
 сельского поселения в 2010 – 2013 годах»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Содержание
мероприятий
	Цель
мероприятий
	Ответст-венный исполни-тель и соиспол-нители
	Срок испол-нения

(годы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам*
	Всего

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел I. Меры муниципальной поддержки проведения капитального ремонта многоквартирных домовбез привлечения финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	1.1.
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	доведение техни​ческого состо-яния жи​лищного фон​да на терри​тории Вербовологовского сельского поселения до уров-ня нормативной экс​плуатации
	Администрация Вербовологоского сельского поселения
	2010-2013
	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	106,2
	0
	0
	306,2

	Итого по разделу I

	100,0
	100,0
	106,2
	0

	306,2

	Итого по Программе
	–
	–
	–
	–
	100,0
	100,0
	106,2
	0

	306,2

*** Объем средств на финансирование мероприятий Программы, предусмотренных за счет средств местных бюджетов, определяется нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления